Câmara Municipal de Ijaci
Legislatura 2021 -  2024

Ofício n .M 5 7 /2023
Serviço: Presidência
Assunto: Encaminha Proposição
Ijaci, 29 de novembro de 2023.

Exmo. Sr.
Senador Rodrigo Pacheco
DD. Presidente do Senado Federal
Brasília -  DF

Servimo-nos do presente para encaminhar a Indicação n.° 95/2023, subscrita

pelo Vereador Emerson Nonato Silva, apresentada por ocasião da 37^ reunião ordinária,

levada a efeito no dia 28/11/2023, cuja cópia segue anexa.

Cordialmente,

/

Junior ApáreOTOp de Oliveira

Rua João Francisco Lopes, 234 - CEP: 37218-000 - Centro
Telefones: (35) 3843-11531 1007

E-mail: camaraijaci@gmail.com - Site: www.ijaci.mg.leg.br

00100.014277/2024-77

mailto:camaraijaci@gmail.com
http://www.ijaci.mg.leg.br

Câmara Municipal de Ijaci
Legislatura 2021/2024

INDICAÇÃO N° _ 3 J _ /2 0 2 3

Exmo. Sr.

Junior Aparecido de Oliveira
DD. Presidente da Câmara Municipal
Ijaci-MG.

O Vereador que esta subscreve, requer o envio de expediente para o
Presidente do Senado Federal, Exmo Sr. Senador Rodrigo Pacheco, que neste ato
representa os demais senadores, contendo Moção de Aplauso pela aprovação em dois
turnos da proposta de Emenda à Constituição (PEC 8/2021) que veta decisões
monocráticas que suspendam a eficácia de leis ou atos dos Presidentes e dos demais
Poderes.

Estende a presente Moção de Aplausos aos Senadores que votaram de
maneira favorável à referida PEC.

Nestes termos pede e espera honroso deferimento.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2023.

El

Vereador

A P R O V A D O  RcJEiiAÜU c )
 />  DISCUSSÃO E VOTAÇAO

i" ¥ . r  VOTOS F^íVÓRÂVElS
r .  VOTOS/CONTRÂRIOS

BRAMCOS

Rua João Francisco Lopes, 234 - CEP: 37218-000 - Centro
Telefone: (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@gmail.com - Site: www.ijaci.mg.leg.br

00100.014277/2024-77

mailto:camaraijaci@gmail.com
http://www.ijaci.mg.leg.br